
UCHWAŁA NR XVII/125/25 
RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/79/25 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2025 r. 

Na podstawie art. 35 a ust. 3 oraz art. 44 b ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 913 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/79/25 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. 
zmienia się treść §1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: "2. Wysokość środków finansowych Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, rodzaj zadań oraz wysokość przeznaczonych na nie środków 
ustala się w sposób następujący: 

1) wysokość środków finansowych dla powiatu sulęcińskiego ogółem: 2.394.883,00 zł, 

2) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i wysokość przeznaczonych na nie środków wynosi – 
0,00 zł, 

3) zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i wysokość przeznaczonych na nie środków wynosi –
2.394.883 zł, w tym:  

a) zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej – 
1.583.820,00 zł, 

b) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 
201.146,00 zł,  

c) dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – 441.393,23 zł, w tym:  

– dofinansowanie do aparatów słuchowych i wkładek usznych – 100.950,00 zł, 

– pozostałe zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 340.443,23 zł, 

d) dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny – 20.531,77 zł,  

e) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 147.992,00 zł, w tym:  

– likwidacja barier architektonicznych – 80.000,00 zł, 

– likwidacja barier w komunikowaniu się – 27.842,00 zł, 

– likwidacja barier technicznych – 40.150,00 zł, 

f) dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego lub przewodnika – 0,00 zł."  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Sulęcińskiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315FD63-4648-49CA-9130-51AC9963A1B3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315FD63-4648-49CA-9130-51AC9963A1B3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Sulęcińskiego nr XI/79/25 z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2025 r. 

Zakres i rodzaj zadania  Plan  Zmiana  Po zmianie  
Rehabilitacja zawodowa  0,00 zł  - 0,00 zł  
Rehabilitacja społeczna  2.394.883,00 zł   2.394.883,00 zł  
a. zobowiązania dotyczące 
dofinansowania kosztów 
działania warsztatów terapii 
zajęciowej  

1.583.820,00 zł  -  1.583.820,00 zł  

b. dofinansowanie 
uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych  

201.146,00 zł  - 201.146,00 zł  

c. dofinansowanie 
zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych 
przepisów  

458.112,23 zł, w tym:  
– aparaty słuchowe i wkładki 
uszne - 100.950,00 zł  
– pozostałe przedmioty 
ortopedyczne i środki 
pomocnicze -  
357.162,23 zł  

-16.719,00 zł, w tym:  
- 
 
-16.719,00 zł  

441.393,23 zł, w tym:  
100.950,00 zł,  
 
340.443,23 zł  

d. dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny  

17.895,77 zł  +2.636,00 zł  20.531,77 zł  

e. dofinansowanie likwidacji 
barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się 
i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych, w 
tym:  
- bariery architektoniczne  
- bariery w komunikowaniu się  
- bariery techniczne  

128.909,00 zł, w tym:  
 
 
 
 
 
 
80.000,00 zł  
11.759,00 zł  
 
37.150,00 zł  

+19.083,00 zł, w tym:  
 
 
 
 
 
 
-  
+16.083,00 zł 
 
+3.000,00 zł  

147.992,00 zł, w tym:  
 
 
 
 
 
 
80.000,00 zł  
27.842,00 zł  
 
40.150,00 zł  

f. dofinansowanie usług 
tłumacza migowego lub 
przewodnika  

5.000,00 zł  - 5.000,00 zł 0,00 zł  

Planowane przesunięcia środków finansowych dotyczą zadań, na które aktualnie nie wpłynęła wystarczająca 
liczba wniosków o dofinansowanie. W związku z tym istnieje ryzyko niewykorzystania środków finansowych 
przekazanych dla powiatu sulęcińskiego przez PFRON na 2025 r. Wolne środki finansowe proponuje się 
przesunąć na zadania, których dofinansowaniem zainteresowane są osoby niepełnosprawne, tj. na bariery 
w komunikowaniu się, bariery techniczne i sprzęt rehabilitacyjny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315FD63-4648-49CA-9130-51AC9963A1B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/125/25 RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pauza – w § 1

	lit. d
	lit. e
	pauza –
	lit. f
	§ 2
	§ 3


		2025-11-26T07:58:37+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




